
        
  

SØFARTENS BIBLIOTEK – THE SEAFARER’S LIBRARY  
Kom i gang – skridt for skridt 

GRATIS BIBLIOTEKSBØGER TIL ALLE SØFARENDE OM BORD PÅ DANSKFLAGEDE SKIBE 

 

ELEKTRONISKE BØGER, LYDBØGER OG MAGASINER  

Søfartens Bibliotek tilbyder elektroniske bøger og magasiner samt lydbøger i bibliotekets elektroniske 
afdeling. Bøger og magasiner er primært på engelsk, men biblioteket tilbyder også materialer på andre 
sprog. 

Det elektroniske bibliotek er tilgængeligt via app’en Libby by OverDrive. Du skal have et lånerkort for at 
få adgang til biblioteket.  

HVAD KAN DU FINDE I LIBBY 

BØGER - I Libby kan du finde alle slags bøger, både faglitteratur og skønlitteratur. Vi tilbyder et bredt 
udvalg af genrer og temaer. Bøgerne er primært til fritidsbrug, men du kan også finde bøger, der kan 
bruges i dit daglige arbejde. 
Hvis du finder en bog i Libby, som biblioteket ikke har, kan du ønske den ved at bruge knappen ”Notify 
Me” (”Giv mig besked”). Mange af de bøger, vi køber til Libby, er ønsket af søfolk. 

MAGASINER - Du har adgang til mere end 4.000 magasiner. De fleste magasiner udgives i 
engelsktalende lande og er på engelsk, men hvis du søger i magasinafsnittet, finder du magasiner fra 
andre lande og på forskellige sprog, bl.a. på dansk, hvor du finder blade så som Se & Hør, Billed-
Bladet, Søndag og Ude og Hjemme). 
Når du har internetadgang, har du ubegrænset adgang til alle magasiner, og du kan downloade 
udgaver som du kan læse, når du er offline. 
Du kan også abonnere på dine yndlingsmagasiner. Hvis du gør det, forbliver de downloadede udgave 
på din hylde, indtil næste nummer udkommer. 

SPROGKURSER - Hvis du vil lære et nyt sprog eller forbedre et sprog, du allerede kender, kan du låne 
sprogkurser gennem Libby. Brug knappen »Notify me« (”Giv mig besked”) eller kontakt bibliotekaren, 
så finder vi det kursus, der passer til dig. 

  



KOM I GANG 

1. Få et lånerkort 
Send en mail til bibliotek@shw.dk med nedenstående information: 

• Navn 

• E-mail 

• En pinkode på fire bogstaver/tal 

• Navnet på det skib, du er påmønstret 

• Rederi  

Vi sender dig en mail, når dit lånerkort er oprettet. 
 

 2. Download app’en Libby fra din app store 

• Søg i din app store efter "Libby, by OverDrive" 
  

3. Åbn Libby og gennemgå disse trin: 

Første spørgsmål: Do you have a library card? – Tryk: Yes 
Næste skridt: Search for a library 
Skriv i boxen: The Seafarer's Library – og vælg biblioteket  
Tryk: Sign in with my card 
Indtast e-mailadresse 
Indtast pinkode 
Tryk: Next 
 
Du bliver spurgt om du ønsker at læse med Kindle. Det er desværre ikke muligt, derfor tryk: Skip 

Nu er du klar til at browse, downloade og læse!  

-> Du skal kun være online imens du downloader, herefter kan du læse offline. 
-> Bøger lånes i 28 dage, magasiner i 7 dage men kan lånes igen og igen. 
-> Du kan bruge Libby på din telefon og tablet. 
-> Hvis du vil bruge din pc, gå til libbyapp.com og log ind. 
 

Skriv til biblioteket på bibliotek@shw.dk hvis du har forslag til bøger, eller brug knappen ”Notify Me” 
(”Giv mig besked”) direkte i Libby hvis du finder en bog, du gerne vil læse, som ikke allerede findes i 
biblioteket. 
 
Folkebibliotekerne tilbyder også engelske e- og lydbøger gennem Libby. Find dem eReolen Global. Du 
kan have et lånerkort til begge biblioteker og skifte mellem dem.  

Printvenlig version af guiden.  
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LIBBY’S MENU BAR 

 Tryk på SØG for at søge efter titler. 
Tryk på BIBLIOTEK for at gå til forsiden af Libby. 

 Tryk på MENU for at tilpasse dine indstillinger, tilføje lånerkort o.a. 
 Tryk på HYLDE for at se dine lån og tidsskriftabonnementer. 

 Tryk på TAGs for at se og administrere dine tags. 
 

”NOTIFY ME”/”GIV MIG BESKED”-KNAPPEN I LIBBY 

Foreslå nye bøger med et enkelt klik 

Når du søger efter bøger i Libby, har du måske bemærket, at du ser titler, som du ikke har adgang til. 

Hvis du vil låne en sådan bog, skal du bruge knappen "Notify Me" (”Giv mig besked”). Når du trykker på 
knappen, sendes din anmodning direkte til bibliotekets indkøbssystem. Biblioteket vil sandsynligvis 
købe bogen og gøre den tilgængelig. 

Der er dog en begrænsning. Bibliotekaren vil sortere i titlerne, hvis der f.eks. er mange forespørgsler i 
en bestemt kategori, så er der nogen bøger inden for et emne, du hellere vil have end andre, er det en 
fordel at skrive direkte til bibliotekaren.  

Du er altid velkommen til at skrive direkte til biblioteket på bibliotek@shw.dk og bede om en bog. 

 
DOWNLOAD BØGER FØR UDMØNSTRING 

Et tip: Brug ventetiden i lufthavnen til at downloade bøger til første del af din udmønstring.  

BRUG BIBLIOTEKET NÅR DU HAR FRI 

Du er naturligvis velkommen til at bruge biblioteket i dine friperioder. 

 
SKRIV EN ANBEFALING 

Hvis ud har læst eller lyttet til en bog, som du vil dele med andre søfarende, kan du skrive en lille 
anbefaling og sende den til bibliotekaren.  
Anbefalingen vil blive lagt ind i Libby, hvor den ses som en "Shelf talker", en lille note, som ses, når 
man får vist en titel 

Anbefalingen skal være på mindst 50 og maks. 300 tegn.  
Teksten skal være på engelsk. 
Undgå at gentage information, der allerede findes i titlens beskrivelse. 

Du kan sende dit portræt med, når du sender anbefalingen, så sætter vi det på "shelf talkeren." 
Hvis du ikke sender et foto, bruger vi denne illustration:  
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HJÆLP TIL LIBBY   

På help.libbyapp.com finder du hjælpeartikler og tips til at skræddersy din Libbyapp. 
 
KONTAKT 
Hvis du har spørgsmål til eller problemer med Libby, så er du altid velkommen til at skrive til 
bibliotekaren på bibliotek@shw.dk. 

Trykte bøger 

Ønsker du nye trykte bøger til dit skibsbibliotek kan du bestille dem ved at kontakte bibliotekaren på e-
mailadressen herover.  
 

Læs mere om biblioteket på www.sbib.dk  

 
HVAD KAN MAN ELLERS FINDE I LIBBY 

I Libby kan du søge efter en bestemt bog eller søge på et emne, men du kan også browse gennem 
bøgerne i biblioteket, og hvis du scroller nedad på forsiden af app’en, kan du finde lister indenfor 
forskellige emner, som vi har sammensat. Du kan f.eks. finde disse:  

• Fantasy and Sci-Fi. 

• Mystery and Thriller – denne lange liste er inddelt i undergenrer. 

• Maritime – hvor man bl.a. finder oversigterne ”Maritime Subjects and the Sea”, ”Maritime Law” 
og ”Maritime History.” 

• Workplace culture – hvor man bl.a. finder oversigterne ”People Management” og ”Leadership.” 

• Manga – graphic novels og tegneserier. 

• Photo – overvejende fotomagasiner som kan inspirere til at tage bedre billeder. 

• Kogebøger, se et udvalg her  

 

ELEKTRONISKE BØGER OG LYDBØGER PÅ DANSK 
 
Libby kan du kun finde få e- og lydbøger på dansk, da vi ikke har lov til at udlåne disse.  
 
BRUG DIT FOLKEBIBLIOTEK  

Hvis du har et lånerkort til biblioteket i din bopælskommune, kan du låne e- og lydbøger på eReolen. 
Her finder du e- og lydbøger på dansk. For at kunne låne, skal du være oprettet som låner. Læs mere 
på dit lokale folkebiblioteks hjemmeside.  
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FOLKEBIBLIOTEKERNE OG LIBBY  
 
Folkebibliotekerne bruger også Libby til e- og lydbøger på engelsk, og har du et lånerkort til dit lokale 
folkebibliotek, kan du oprette et lånerkort til eReolen Global, tilknytte det i Libby og skifte mellem The 
Seafaerer's Library og eReolen Global, det er ganske let, og det giver dig adgang til endnu flere bøger.  
Læs hvordan du opretter dig på eReolen Global på ereolenglobal.overdrive.com 
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